



Towarzystwo Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich Rada Główna

Warszawa, 17 lutego 2017 r.

Pani Anna Zalewska

Minister Edukacji Narodowej

Szanowna Pani Minister,

proszę przyjąć uwagi Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich do projektu rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej *w sprawie ramowych planów nauczania dla publicznych szkół.*

Przedstawiony projekt pozornie nie dotyczy bibliotek szkolnych. Jednak świadomość roli biblioteki szkolnej w procesie kształcenia i wychowania wskazuje na konieczność wykorzystania kompetencji nauczycieli bibliotekarzy do realizacji **edukacji informacyjnej** i włączenia jej jako osobnego przedmiotu do ramowych planów nauczania.

Planowany system edukacji powinien zapewnić wyposażenie uczniów w wiedzę i kompetencje. Tymczasem tych najważniejszych dla przyszłego funkcjonowania w społeczeństwie i samorozwoju uczniów – kompetencji informacyjnych, zabrakło w projekcie. Współczesna szkoła powinna dać uczniom podstawy do nabywania umiejętności wyszukiwania, świadomej oceny, porządkowania i wykorzystywania informacji z różnych źródeł, z zastosowaniem technologii informacyjno-komunikacyjnych na zajęciach z różnych przedmiotów i w życiu codziennym. Podstawy programowe informatyki, nawet wzmocnione naciskiem na programowanie, kształtują kompetencje informatyczne, nie obejmują nauki o informacji.

Nie spodziewamy się, że godziny do dyspozycji dyrektora szkoły będą przeznaczane na edukację informacyjną, czytelniczną czy medialną bez wyraźnego wskazania w ramowych planach nauczania. Zadania biblioteki szkolnej zawarte w Art. 104 Ustawy *Prawo oświatowe* z dnia 14 grudnia 2016 r. nie mogą być w pełni realizowane bez zapisanego w rozporządzeniu obowiązkowego czasu na przedmiot: **edukacja informacyjna** przypisanego np. nauczycielom bibliotekarzom w oparciu o zasoby biblioteczne.

Uważamy, że absolwent polskiej szkoły powinien nie tylko dużo wiedzieć i umieć, ale też rozumieć otaczający świat, by swobodnie funkcjonować w społeczeństwie informacyjnym XXI wieku.

Z wyrazami szacunku

Danuta Brzezińska

Prezes Towarzystwa Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Polskich